РОСИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
         КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЭЛЬТАРКАЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

        29.11.  2013г.                        а.Эльтаркач                                          №29

О денежном содержании  муниципальных служащих  Эльтаркачского сельского поселения на 2014г

	В соответствии с Федеральным законом от 25 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с учетом внесенных изменений) и Трудовым кодексом Российской Федерации Законом Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007г. №75-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 23.06.2008г. №29-РЗ «О реестре  должностей муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике»  Совет   Эльтаркачского сельского поселения:

РЕШИЛ:

	1.Утвердить Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в  Эльтаркачском сельском поселении на 2014год, согласно  приложению № 1.

	2.Предоставить право представителю нанимателя сохранять за лицами,     замещавшими муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в  Эльтаркачском сельском поселении  и переназначенные с их согласия, а также перемещенные на должности муниципальной службы с меньшими должностными окладами,  должностные  оклады, установленные им на дату вступления в силу настоящего решения, на время их работы в новой должности в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальным служащим.
	Выплачивать названным  лицам сохраненные должностные оклады впредь до возникновения у них права на получение должностного оклада большего размера вследствие его увеличения (индексации) в установленном порядке  либо назначения их на должность муниципальной службы с более высоким должностным окладом, согласно приложения 2.

         3. Оплата труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления не может превышать оплату труда работников, занятых обслуживанием республиканских органов исполнительной власти.

          4. В случае нарушения положений настоящего Решения органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями, расположенными на территории   Эльтаркачского сельского поселения, администрация Эльтаркачского сельского поселения вправе на период до устранения допущенных нарушений в установленном порядке сократить объемы финансирования, предоставляемых в текущем или следующем финансовых годах.

          5. Контроль за исполнение данного положения настоящего Решения осуществляется администрацией Эльтаркачского сельского поселения  в соответствии с законодательством   Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики.

          6. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Совета  от 28.12..2012г. №36/1 "О денежном содержании  муниципальных служащих  Эльтаркачского сельского поселения"

          7. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания и обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014года.

Глава -председательЭльтаркачского
сельского поселения                                                                              А.М.Лайпанов

РОСИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

УСТЬ

-

ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЭЛЬТАРКАЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.  2013г.                        а.Эльтаркач                                          №29

О денежном содерж

ании  муниципальных

служащих

Эльтаркачского сельского

поселения на 2014г

В

соответствии с Федеральным законом от 25 марта 2007 № 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» (с учетом внесенных

изменений) и Трудовым кодексом Российской Федерации

Законом Карачаево

-

Черкесской Республики от 15.11.2007г. №75

-

РЗ «О некоторых

вопросах муниципальной

службы в Карачаево

-

Черкесской Республике», Законом Карачаево

-

Черкесской

Республики от 23.06.2008г. №29

-

РЗ «О реестре  должностей муниципальной службы в

Карачаево

-

Черкесской Республике»

Совет   Эльтаркачского сельского поселения:

РЕ

ШИЛ:

1.Утвердить Положение о денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в

Эльтаркачском сельском поселении на 2014год, согласно  приложению № 1.

2.Предоставить право представителю наним

ателя сохранять за лицами,

замещавшими муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной

службы в  Эльтаркачском сельском поселении  и переназначенные с их согласия, а также

перемещенные на должности муниципальной службы с меньшими должно

стными

окладами,  должностные  оклады, установленные им на дату вступления в силу

настоящего решения, на время их работы в новой должности в пределах установленного

фонда оплаты труда муниципальным служащим.

Выплачивать названным  лицам сохраненные должн

остные оклады впредь до

возникновения у них права на получение должностного оклада большего размера

вследствие его увеличения (индексации) в установленном порядке  либо назначения их на

должность муниципальной службы с более высоким должностным окладом, со

гласно

приложения 2.

3. Оплата труда работников, занятых обслуживанием органов местного

самоуправления не может превышать оплату труда работников, занятых обслуживанием

республиканских органов исполнительной власти.

4. В случае наруше

ния положений настоящего Решения органами местного

самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями, расположенными на

территории   Эльтаркачского сельского поселения, администрация Эльтаркачского

сельского поселения вправе на период до устранен

ия допущенных нарушений в

установленном порядке сократить объемы финансирования, предоставляемых в текущем

или следующем финансовых годах.

5. Контроль за исполнение данного положения настоящего Решения осуществляется